
گروه فرهنگ و هنر - حراج هنر 
قرن بیستم و خاورمیانه ساتبیز لندن 
که به دلیل شــیوع ویروس کرونا به 
مدت ده روز به شکل آنلاین برگزار 
شــد؛ ۳۰ مارس ۲۰۲۱ با فروش آثار 
۱۱ هنرمنــد ایرانــی و هنرمندانی از 
کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا 
به کار خــود پایان داد. در این حراج 
تابلویــی از بهمن محصص با عنوان 
فیــورلا )Fiorella( با بر آورد ۱۰۰ 
تــا ۱۵۰ هزار پوند به مبلغ ۳۵۲ هزار 
پوند )۴۸۶ هزار دلار( به عنوان گران 
قیمت ترین اثر ایــن حراج فروخته 
شد. مجسمه ای از همین هنرمند نیز 
با عنوان »کشتی گیران« با برآورد ۴۵ 
تا ۶۰ هزار پوند بــه مبلغ ۲۷۷ هزار 
پوند )۳۸۳ هزار دلار( فروخته شــد. 
در این حراج آثــار هنرمندان ایرانی 
به این شــرح فروخته شد: منوچهر 
یکتایــی )۴۴۱۰۰ پوند(، حســین 
زنــده رودی )۵۰۴۰۰ هــزار پوند(، 
بهجــت صدر با دو اثــر )۳۵۲۸۰ و 
۱۲۶۰۰ پوند(، محسن وزیری مقدم 
با ســه اثــر )۳۷۸۰۰.۵۶۷۰ و ۲۷۷۲ 
پوند(، شــیرین نشاط )۶۳۰۰ پوند( 
فرهاد مشــیری )۵۲۹۲۰ پوند(، رضا 
درخشانی با دو اثر )۱۸۹۰ و ۳۰۲۴۰ 
پوند(، رکنــی حائری زاده )۱۱۹۷۰ 
پوند( و شــادی قدیریان بــا دو اثر 

)۴۰۳۲ و ۱۳۸۶ پوند(.
اما پرتقاضا ترین تابلوی حراج 

آنلایــن ســاتبیز در روزهای عرضه 
آنلاین آثــار، تابلویی بدون عنوان از 
زنده یاد صــادق تبریزی بود که ۱۸ 
بار بید خورد و نهایتاً به مبلغ ۱۷.۶۴۰ 

پوند )۲۴ هزار دلار( فروخته شد.
مهــرداد فــلاح – نقــاش و 
نماینــده هنری خانــواده تبریزی– 
درباره درخشــش هنرمندان ایرانی 
بخصوص هنرمندان پیشــرو مکتب 
ســقاخانه یعنی صــادق تبریزی و 
حسین زنده رودی در حراج آنلاین 
ساتبیز گفت: »ما در این حراج شاهد 
دو اثر ســقاخانه ای بودیم. یک اثر از 
زنده یاد صادق تبریزی و یک اثر هم 
از حسین زنده رودی. اثر تبریزی ۱۸ 
هزار پوند )۲۴ هزار دلار( و اثر زنده 
رودی ۵۰۴۰۰ پوند )۶۹ هزار دلار( 
فروخته شــد. البته اثر تبریزی از آثار 
کوچــک او بود )۶۰ در ۹۰ ســانتی 
متر(؛ در حالی که ابعاد اثر زنده رودی 
۱۱۷ در ۱۶۰ بــود. نکته مهم در این 
میان آن است که هنرمندان سقاخانه 
مســیر را برای دیگــر هنرمندان نو 
ســنت گرا باز کرده اند. هنرمندان نو 
سنت گرا پدیده های جدیدی را رقم 
زده اند؛ هم به لحاظ رشد قیمت و هم 
به لحــاظ ارائه هنرمندان جدید. این 
مســیر بی شک از سقاخانه ای ها آغاز 
شده و کماکان در حال رشد است.«

او درباره مشخصه کار تبریزی 
در حراج نوروزی ساتبیز افزود: »اثر 

بدون عنوانِ این هنرمند از مجموعه 
ســوارهای اوســت و در دهــه ۸۰ 

شمســی اجرا شده است. این نقاشی 
سه سوار را به تصویر می کشد و یک 

مینیاتور مدرن است. این تابلو اثر زیبا 
و فــوق العاده ای از یک مجموعه دار 

خارج از کشور بود.«
بــه گفته فــلاح، اثــر تبریزی 

بالاتریــن میزان بیــد را در بین آثار 
ایرانــی با ۱۸ مرتبه داشــت و همین 
حاکــی از روند رو به رشــدِ مارکت 
آثار این هنرمند اســت. بعد از برپایی 
حراج های اخیر ســاتبیز و بونامز و 
کریستیز قیمت آثار تبریزی در داخل 
کشــور هم بالا رفته است؛ اتفاقی که 
در حراج ســیزدهم تهــران به وقوع 
پیوست و ما شــاهد فروش تابلویی 
از ایــن هنرمند به مبلغ یک میلیارد و 

سیصد میلیون تومان بودیم.
نماینده هنری خانواده تبریزی 
در ادامه با اشــاره بــه اینکه با توجه 
به بالا رفتن قیمــت آثار این هنرمند 
ممکن اســت عده ای دســت به کار 
شــوند و اقدام به تولیــد آثار تقلبی 
کنند، گفت: »خریداران توجه داشته 
باشند که چنانچه درصدد خرید آثار 
این هنرمند هستند این کار را از طریق 
گالری داران و مجموعه داران معتبر 
انجــام دهند. ضمناً بنــده به عنوان 
نماینــده معرفی شــده از طرف آن 
هنرمند و تنها کسی که از طرف صادق 
تبریزی صلاحیتش برای کارشناسی 
آثار تأیید شــده، بابت ارائه گواهی 
اصالــت اثر از خریداران محترم هیچ 

وجهی دریافت نمی کنم.«
فلاح در پایان از انتشــار کتاب 
مرور آثار زنده یاد تبریزی خبر داد و 
افــزود: »کتاب مروری بر آثار صادق 
تبریــزی در واقع کتابی ادیشــن دار 

اســت که در زمان حیــات زنده یاد 
تبریزی منتشــر شــد؛ ولی به جهت 
فراهم نبودن شــرایط عرضه آن تا به 
امروز به تعویــق افتاده بود. زنده یاد 
تبریزی در زمان حیات خود شخصاً 
تصاویــر این کتاب ادیشــن دار را 
انتخاب و آن ها را امضا کردند. حتی 
در نشست خبری ای که پاییز ۹۶ پیش 
از عزیمت به انگلستان برگزار کردند 
درباره آن صحبت کردند. ناشــر این 
کتاب آقای مازیــار مصوّر رحمانی 

است. 
این کتاب آثــاری از دوره های 
مختلــف کاری صــادق تبریــزی 
هم چون ریتم و خط، نقاشــی روی 
پوســت، کالیگرافــی، طراحــی و 
مینیاتورهای مدرن را دربرمی گیرد.«

صادق تبریــزی دانش آموخته 
هنرکــده هنرهای تزیینــی و یکی 
از هنرمنــدان تأثیرگــذار در جنبش 
سقاخانه بود. با آغاز دهه ۱۳۵۰ سبک 
کاری تبریزی تثبیت شد و او با اغراق 
در ابعــاد آدم ها و جانوران، برخلاف 
مینیاتورهــای ظریف نســخه های 
مصــور کهن، بــه روایتی تــازه از 
هم نشینی خط و رنگ در گستره بوم 
و نوآوری در نقاشــی رسید و همین 
امر او را از خیل نقاشان نگارگر سنتی 
هم عصرش جدا کرد.صادق تبریزی 
پاییز ســال ۹۶ در سن ۷۹ سالگی در 

لندن بدرود حیات گفت.

سه عکاس ایرانی در مسابقه عکاسی بنگلادش عنوان کسب کردند

هیات انتخاب و داوری نهمین دوسالانه ملی نقاشی معرفی شد

انتشار کتابی از برنده نوبل

فرهنگ و هنر

درخشش هنر ایران در بهار ۱۴۰۰
پرتقاضا ترین تابلوی حراج آنلاین ساتبیز در روزهای عرضه آنلاین آثار، تابلویی بدون عنوان از زنده یاد صادق تبریزی بود که ۱۸ بار بید 

خورد و نهایتاً به مبلغ ۱۷.۶۴۰ پوند )۲۴ هزار دلار( فروخته شد.
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گروه فرهنگ و هنر -سایه ی باد 
اثر نویسنده اسپانیایی، کارلوس روئیث 
ثافون داستانی پرهیجان درباره یک شهر 
با یک گورســتان کتاب است. نسخه 
اصلی این کتاب در ســال ۲۰۰۵ منتشر 
شد و مورد تحسین منتقدان قرار گرفت. 
این اثر تا به حال به ۲۰ زبان ترجمه شده 
و یک کتاب پرفروش در سطح جهانی 

است.
درباره کتاب :

داستان در شــهر بارسلون اتفاق 
می افتد. پسربچه ای ۱۰ ساله با پدرش در 
یک روز سرد به گورستانی از کتاب های 
فراموش شــده در شهر قدیم بارسلون 
می رود. کتابخانه ای با دالان های تودرتو 
و عنوان های مرموز و از یاد رفته. پســر 
اجازه دارد که یک کتاب را انتخاب کند 
و بردارد. او از میان قفسه های خاک آلود 
و وحشــت انگیز، کتاب ســایه ی باد 
نوشــته خولیان کاراکس را برمی دارد. 
پسر بزرگ می شود و افرادی به دلایلی 
نامعلــوم و وحشــت انگیز به کتاب او 
علاقه شــدیدی نشان می دهند و از این 
جاست که ماجراهای پرتعلیق سایه ی 
باد آغاز می شــود. کارلــوس روئیث 
ثافون در سایه ی باد از داستان های صد 
ســال تنهایی، جن زدگی، داستان های 

کوتاه بورخس، آنک نام گل، ســه گانه 
نیویورک و گوژپشت نتردام الهام گرفته 
و به نوعی ترکیبی از داستان های نام برده 

ساخته است.
جملاتی از کتاب :

یک بار در کتاب فروشــی پدرم از 
زبان یکی از مشتری های دائمی شنیدم 
که می گفت بسیار به ندرت اتفاق می افتد 
با کتابی مواجه شــویم که تأثیر و نفوذ 
آن با خواندن اثری برابری کند که برای 
نخستین بار روح و جان مان را به چالش 

کشیده است. 
آن نخســتین تصاویر، پژواک و 
کلماتی که فکر می کنیم برای همیشــه 
پشــت سر گذاشــته ایم در تمام طول 
زندگی همواره همراه مان خواهند ماند 
و در ذهن مــان کاخی بنــا می کنند که 
دیر یــا زود  ـاهمیتی ندارد چند کتاب 
خوانده ایــم، چند جهان ناشــناخته را 
کشــف کرده ایم، تا چه حد آموخته ایم 
و چقدر فراموش کرده باشیم ـ بار دیگر 
به سویشان بازخواهیم گشت. حالا هر 
بار گفته های آن مرد را به خاطر می آورم 
می دانم که تأثیر صفحات آن کتاب بر من 
چنان بوده که هیچ گاه در میان هیچ یک 
از قفســه های گورســتان کتاب های 

فراموش شده آن را باز نیافته ام.

گــروه فرهنگ و هنــر - رمان 
شــیرفروش چهارمین اثر داستانی آنه 
برنــز رمانی خواندنی و غافلگیر کننده 
درباره ی اســم، هویت، عشق، معنای 
زندگی و مســئولیت است. آنه برنز با 
نوشتن شــیرفروش موفق به دریافت 
جایزه من بوکر سال ۲۰۱۸ شده است. 
شــیرفروش با ترجمه ی سونیا سینگ 

اکنون در اختیار شما است.
درباره ی کتاب :

شــیرفروش داســتان عجیب و 
زیبایی است که در فضای کشور ایرلند 
اتفاق می افتد. هرچنــد تا پایان کتاب 
اسمی از شــخصیت ها و یا شهری که 
ماجرای شیرفروش در آن رخ می دهد، 
برده نمی شود. داســتان در شهری در 
ایرلند شــمالی و در زمان درگیری های 
این کشــور می گذرد. دختری کم سن 
و ســال که ما او را با نام خواهر وسطی 
می شناســیم، عادت عجیبــی دارد. او 
همیشه در حال مطالعه و کتاب خواندن 
اســت. اما فضای محــل زندگی آن ها 
طوری اســت که اگر بــا یک بمب در 
خیابان قدم بزنی، طبیعی تر است تا اینه 

کتاب در دست داشته باشی. 
بهرحال او با مردی مرموز و چهل 
ســاله وارد رابطه ای می شود. به زودی 

معلوم می شود مرد شــیادی است که 
به تمام دختران جــوان علاقه دارد. او 
یکی از مهم ترین و معروف ترین افراد 

شبه نظامی منطقه است. 
یکــی از زیبایی هــای داســتان 
شــیرفروش اینجا اســت که آنه برنز 
قصد ندارد چالش های خســته کننده  
قوم وقبیلــه ای آن دوره تاریک ایرلند 
شــمالی را برایمان به تصویر بکشــد، 
بلکــه می خواهد به قلمرویی جالب تر 
بپردازد؛ به دنبال پاسخ برای پرسش های 
اساسی تر زندگی درمورد هویت، عشق، 
روشــنفکری و شادمانی بگردد و برای 
دختری در آستانه بزرگسالی از معنای 
زندگی سخن بگوید. آنه برنز این جا ما را 
نه درگیر یک بازی تاریخی، بلکه درگیر 
یک بازی پیچیــده روحی و اجتماعی 

می کند.
جملاتی از کتاب شیرفروش

کنار مــن قدم برمی داشــت. در 
جایــی که تابه حال ســابقه نداشــت 
حضور داشته باشد. قدم هایش هم زمان 
با من برداشته می شدند، طوری که انگار 
با هم می دویدیم. من باز هم وحشــت 
کردم، جوری که انگار از هر برخوردی 
می ترسیدم، ازجمله از روبه رو شدن با 

این مرد. 

»شیرفروش«»سایه ی باد«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: کارلوس 
روئیت ثافون

مترجم: علی صنعوی
نشر نیماژ

نویسنده:
 آنه برنز

مترجم: سونیا سینگ
انتشارات مجید

گروه فرهنــگ و هنر - احمد 
خطیــری در پنجمیــن جشــنواره 
بین المللی هنر عکاســی یــادواره 
محفوظ الله بنگلادش موفق به دریافت 
مدال طلای FIP بخش مونوکروم شد 
کیارنگ علایی و امیرحسین یوسفی 
کیاســری روبان افتخار این رویداد را 

دریافت کردند.
عکاســان ایرانــی در میان ۱۴۰ 
برگزیده پنجمین جشنواره بین المللی 

هنر عکاســی یــادواره محفوظ الله 
بنــگلادش حضــور دارنــد. احمد 
خطیــری مدال طــلای FIP بخش 
مونوکــروم را دریافت کرد. همچنین 
در این بخش، کیارنگ علایی روبان 
افتخار فیاپ و در بخش رنگی »فیاپ 
جــی پی یــو«  را از آن خــود کرد و 
امیرحسین یوســفی کیاسری روبان 
افتخار فیاپ ایــن رویداد را دریافت 
کرد. پنجمین جشــنواره بین المللی 

هنر عکاســی یــادواره محفوظ الله 
 MAHFUZ بنگلادش با عنــوان
 ۵th ULLAH MEMORIAL
 International Photography
Contest ۲۰۲۱ زیر نظر فدراسیون 
 FIAP)،( بین المللی هنر عکاســی
GPU(( و فدراســیون بین المللی 
عکاسی هندوستان )FIP( و انجمن 
عکاســان بنگلادش )BPS( برگزار 
شد و ۱۴۰ نفر موفق به دریافت مدال 

طلا، نقره، برنز و روبان افتخار شدند. 
ایــن جایــزه از ســوی فرزند 
محفوظ الله برای زنده نگاه داشتن یاد 
پدرش برگزار می شود.در تشریح این 
جایزه آمده است: »پدرم در سال ۲۰۰۴ 
درگذشــت. پس از آن، من همیشه به 
این فکر می کردم که چگونه می توانم 
قدردان او بــرای حمایت هایش در 
حرفه عکاســی ام باشــم. این ایده به 
ذهنم خطــور کرد تــا از طریق این 
مسابقه عکاســی زندگی پدرم را در 
سراســر جهان حفظ کنــم. این یک 
چالش برای من خواهد بود که آرزویم 
را برآورده کنم. همه اعضای خانواده 
و دوستانم به من کمک می کنند تا در 
این کار موفق شوم. من همیشه از خدا 
می خواهم که به من شهامت و قدرت 
بدهــد تااین رویــداد را به یک اتفاق 
موفــق تبدیل کنم. بنابراین، من از هر 
عکاس از هر گوشــه دنیا تقاضا دارم 
که با ارسال تصاویر زیبای خود به من 
برای تحقق رویای خود موفق شوم.«

گروه فرهنــگ و هنر - اعضای 
شــورای انتخــاب و داوری نهمیــن 

دوسالانه نقاشی ایران انتخاب شدند.
شــورای سیاســتگذاری نهمین 
دوســالانه ملی نقاشی اعضای شورای 
انتخاب و داوری  این رویداد را انتخاب 
کردند.بر این اساس هیات انتخاب آثار 
بخش سراســرنما عبارتند از علیرضا 
آدم بــکان، فریدون امیدی، بهزاد حاتم، 

داریوش حسینی، لیلی رشیدی، رزیتا 
شرف جهان و علی نصیر. 

همچنین این شورا اعضای هیات 
داوران را نیز به این شرح معرفی کردند؛ 
هیــات داوری آثار بخش سراســرنما 
عبارتنــد از مهرداد اســکویی، بهزاد 
حاتم، علی ذاکری، رزیتا شرف جهان، 
کامران صفامنش، شهروز صدرفرزانه 
و علی نصیر. نهمین دوســالانه نقاشی 

تهران شــامل ســه بخش »سراسرنما« 
یــا )panorama( (، »گفت وگــو« 
»کیوریتوریــال«  و   )forum( یــا 
)curatorial( اســت کــه فراخوان 
بخش سراســرنما، پیشتر منتشر شده 
بود. انجمن هنرمنــدان نقاش ایران با 
حمایت اداره کل هنرهای تجســمی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی و 
با همکاری موسســه توسعه هنرهای 

تجســمی معاصر بخش سراسرنمای 
نهمین دوســالانه ملی نقاشی ایران را 
در شــهریورماه ۱۴۰۰ بــه مدت یک 
ماه برگــزار می کند. رئیس شــورای 
سیاستگذاری دوسالانه هادی مظفری، 
مشاور شــورا احســان آقایی، رئیس 
افتخاری دوســالانه غلامحسین نامی، 
امیر راد مدیر دوســالانه و عبدالرحیم 

سیاهکارزاده دبیر اجرایی است.

گــروه فرهنگ و هنر - »چنان 
ناکام که خالی از آرزو« نوشــته پیتر 

هاندکه با ترجمه ناصر غیاثی منتشر 
شد.

ایــن کتــاب در ۸۶ صفحه، با 
شــمارگان ۱۱۰۰ نسخه و بهای ۲۰ 
هزار تومان در فرهنگ نشر نو راهی 
بازار کتاب شــده است. پیتر هاندکه 
برگزیده نوبل ادبیات در سال ۲۰۱۹ 

بود.
در معرفــی ناشــر از این کتاب 
آمده اســت: »چنان ناکام که خالی از 
آرزو« نه قضاوتی است، نه یادبودی 
برای مادری، نــه تصویری به کمال 
که نویسنده، و خواننده، بتوانند پس 
از به پایان رســاندنش نفس راحتی 
بکشــند، بلکه وصف زخمی  است 
باز و هولناک با مواضعی نامتعارف؛ 
چنان که از پیتر هاندکه انتظار داریم. 
نویسنده ای که همواره با سخنان 
و رفتارهایــش بحث انگیــز بوده و 
همین سخنان و رفتارها بررسی آثار 
او را به داوری درباره شــخصیت و 
کنش هایــش پیوند زده اســت. او 
برعکس نویسندگانی که سال ها پس 
از تجربه فقدان درباره آن می نویسند، 

نوشــتن رمان »چنان ناکام که خالی 
از آرزو« را درســت هفت هفته پس 
از مــرگ مادرش آغاز کرد... روایتی 
تکان دهنــده و روان رنجور از غیبت 
کسی که نویسنده عاشقانه و البته در 
خفا ستایشــش می کرد. چیزی شبیه 
به واکنش فیلســوف و نشانه شناس 
مشــهور فرانســوی، رولان بارت 
به مــرگ ناگهانی مــادرش. بارت 
نیــز پس از فوت کســی  که مومنانه 
می پرســتیدش، کتاب »اتاق روشن« 
را نوشــت، آن هم درست چند هفته 
پس از مرگ مــادرش. کتابی درباره 
تئوری عکاســی که بهانه نویســنده 
برای تحریر آن مشــاهده عکســی 

قدیمی از مادرش بود. 
بــه همین نحو هاندکــه نیز در 
 »چنــان ناکام کــه خالــی از آرزو« 
مســئله فقدان مــادرش را به ادبیات 
پیوند می زند و به آن واکنش نشــان 
می دهد؛ امری که ممکن است اندکی 

از احساس تأثر نویسنده بکاهد.

مهرداد فلاح – نقاش و نماینده 
تبریزی–  خانــواده  هنــری 
درباره درخشــش هنرمندان 
ایرانی بخصــوص هنرمندان 
پیشرو مکتب سقاخانه یعنی 
صادق تبریزی و حسین زنده 
رودی در حراج آنلاین ساتبیز 
گفت: »ما در این حراج شاهد دو 
اثر سقاخانه ای بودیم. یک اثر از 
زنده یاد صادق تبریزی و یک 
اثر هم از حسین زنده رودی. اثر 
تبریزی ۱۸ هزار پوند )۲۴ هزار 
دلار( و اثر زنده رودی ۵۰۴۰۰ 
پوند )۶۹ هــزار دلار( فروخته 
شــد. البته اثر تبریزی از آثار 
کوچک او بود )۶۰ در ۹۰ سانتی 
متــر(؛ در حالی کــه ابعاد اثر 
زنــده رودی ۱۱۷ در ۱۶۰ بود.
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